第５回岩国市景観審議会 会議録概要書

１ 会議の名称

   第５回岩国市景観審議会

２ 開催日時及び場所

   開催日時 令和２年８月 27日（木）13時 00分～14時 45分まで

   開催場所 岩国市役所５階 ５１・５２会議室（Ｗｅｂ会議）

３ 出席者

   委員９名（９／１０）

    小浦委員、秋山委員、重冨委員、坂井委員、村越委員、木村委員、

山本委員、杉山委員

＜Ｗｅｂ参加＞富川委員

４ 議題及び会議の結果

議題 １） 意見聴取第１号：岩国市景観計画の変更について

決定事項

◎景観計画の変更内容についての意見を整理し、パブリックコメント、横

山地区、岩国地区で地元説明会を開催することを確認した。

◎パブリックコメント、横山地区、岩国地区での地元説明会の内容をふま

えて、次回景観審議会において報告することを確認した。

５ その他事項

その他 令和２年度の公園景観課景観政策班の新規業務について

決定事項

◎歴史的まちなみ景観保全の制度検討業務を行うことを確認した。

◎山口県屋外広告物条例の事務移譲を行うことを報告し、運用を図りなが

ら岩国市の独自条例を検討していくことを確認した。

６ 公開又は非公開の別

   公開

７ 傍聴人の数

   ０人